REQUERIMENTO Nº
342
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de ITAPIRAPUÃ PAULISTA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 12 de março.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

O município de Itapirapuã Paulista foi criado em 20 de dezembro de 1991. Anteriormente, chamava-se somente Itapirapuã. A denominação vem do tupi-guarani e significa peixe da pedra vermelha. O segundo termo, Paulista, foi incorporado em 1991, com a emancipação do município.

Parabenizo os habitantes e a Administração Municipal de Itapirapuã Paulista  pela passagem de mais um aniversário do município, razão pela qual queremos, nesta oportunidade, externar os nossos melhores votos de um feliz aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 702011 120307 1415